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Punkt 96: Orientering om Kulturnatten 2022

S2022-32194

Resume

Fredag d. 7. oktober 2022 var der Kulturnat i Brøndby. Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har indsamlet evalueringer
fra deltagende kulturaktører, foreninger og kommunale koordineringsgrupper, samt foretaget en intern evaluering både i
direktionen og i styregruppen. En samlet evaluering vil derfor nu blive forelagt. 

 

Forvaltningen foreslår, at evalueringen tages til efterretning.

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

 

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræt- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social-
og Sundhedsudvalget samt Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Brøndby Kulturnat 2022 blev afholdt fredag d. 7. oktober, med deltagelse fra foreningslivet, kulturaktører og den
kommunale forvaltning. Samlet set vurderer styregruppen bag Kulturnatten, at aftenen forløb meget tilfredsstillende, og
at knudepunkterne, der var forbundet af gratis busser, var velbesøgt.

 

Organisering

Brøndby Kommune arrangerer Kulturnatten, og opgaven er organiseret i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen (BKI)
med en projektleder og en overordnet styregruppe bestående af en projektleder, en kulturkonsulent, fagchefen for Kultur,
Idræt og Fritid samt lederne for henholdsvis Kulturhusene samt Ungdoms- & musikskolen. Derudover er der i
planlægnings- og afviklingsfasen en tværgående arbejdsgruppe, hvori der sidder koordinatorer for Kulturnattens
forskellige knudepunkter. Knudepunktskoordinatorerne har ansvaret for at koordinere aktiviteterne på de enkelte
knudepunkter, herunder at sikre samarbejdet med de involverede foreninger, madboder m.fl.

 

Styregruppen vurderer, at den nuværende organisering er velfungerende og sikrer en tværgående koordinering,
planlægning og afvikling af Kulturnatten. Dog vil der i forbindelse med næste års Kulturnat blive etableret en bredere
intern organisering, der i endnu højere grad kan sikre det tværgående samarbejde i kommunen. Derudover skal det sikres,
at de "lokale" knudepunktskoordinatorer udpeges tidligt i processen, da det er vigtigt i forhold til planlægning af
aktiviteter og koordinering med interne såvel som eksterne aktører.

 

Knudepunkterne



Til Kulturnatten 2022 var der følgende knudepunkter:

Kulturhuset Kilden
Kulturhuset Brønden
Nørregård
Marinegården & Mølleområdet
Brøndbyvester Bibliotek og Tranehytten
Kirkebjerg Torv
Stadionhal 1/Bevæg dig for livet 

 

Derudover var Brøndby Tandpleje, Brøndby Idrætsefterskole og Brøndbyøster Torv en del af programmet som såkaldte
"satellit-punkter". De to sidstnævnte var af logistiske årsager ikke med på den busrute, der med gratis shuttlebusser bandt
knudepunkterne sammen. Overordnet set fungerede årets knudepunkter godt og var godt besøgt, hvor særligt Nørregård,
Stadionhal 1 og de to kulturhuse trak mange besøgende. Det kan dog stadig være en udfordring at tiltrække besøgende til
nogle af de mindre "satellitter", hvilket understreger fordelene ved at have nogle prioriterede knudepunkter, hvor største
delen af aktiviteterne pågår. Det skal dog nævnes, at Brøndby Tandpleje havde mange besøgende.

Det anbefales derfor, at knudepunktsmodellen videreføres og bliver udgangspunkt for planlægningen af Kulturnat 2023.
Der vil desuden være mulighed for at tilføje et knudepunkt, hvis det vurderes relevant for programmets indhold.

 

PR og kommunikation

Kulturnatten havde fået et nyt visuelt udtryk, hvilket er blevet positivt bemærket af både arrangører og medvirkende på
Kulturnatten. Det nye udtryk kan opdateres, så det i årene frem forbliver samme udtryk, men f.eks. med nye farver, for at
skabe en form for genkendelighed blandt de besøgende. 

 

Kulturnatten er blevet annonceret på Oplev Brøndby og annoncer i Folkebladet og med et program i Folkebladet i selve
ugen. Derudover har der været 12 busstanderreklamer. Der har tilsvarende været uddelt programmer og plakater til
kulturhusene, på skolerne og samtlige steder med aktiviteter. Digitalt har der været opslag med link til program på
oplevbrøndby.dk og brøndby.dk samt fin rækkevidde på Kulturnats egne facebookopslag samt opslagene på Brøndby
Kommunes Facebookside.

 

I år var der udarbejdet et fysisk A4-program i 3000 eksemplarer. Som noget nyt indeholdt programmet alene overskrifter
på og tidspunkter for aktiviteterne, kort over aktiviteterne samt en Kulturnat-plakat på bagsiden. Dette var suppleret af et
mere fyldestgørende program, som var tilgængeligt på kommunens hjemmeside, hvori man kunne læse mere om de
enkelte aktiviteter. Dette har ikke ført til henvendelser eller efterspørgsler på et mere beskrivende program i fysisk format.
Det vil til kommende Kulturnat blive undersøgt, om der kan laves et mindre "lommeprogram", da programmet i A4-
formatet fylder en del og/eller om de digitale kommunikationsmidler kan udvikles yderlige.

 

Tidspunkter og programindhold
Det fungerer overordnet set stadig godt med tidsrummet 16-22, hvor aktørerne selv kan beslutte, om de begynder klokken
16 eller 17. Det kan dog være en udfordring for de frivillige at nå frem til klokken 16, hvorfor det er væsentligt, at der er
fleksibilitet i forhold til starttidspunktet. Årets program var lidt mere omfangsrigt end sidste års program. Bl.a. var
Brøndby Idrætsefterskole med for første gang. Programmet afspejler grundlæggende kommunens mange forskellige
kulturtilbud, men der skal gøres en indsats for at få flere foreninger på banen, da det i høj grad er de samme foreninger,
der byder ind med aktiviteter fra år til år.

 

Flowet i programindholdet fungerede godt på de fleste knudepunkter, men der skal i Kulturhuset Kilden arbejdes på at få
den sidste del af aftenen til at fungere bedre, så de foreninger, der er på programmet, oplever, at de får noget ud af deres
deltagelse. I forlængelse heraf skal det bemærkes, at tilbagemeldingerne fra foreningerne i forhold til planlægning og
koordinering altovervejende har været positive. Dog har de foreninger, der er blevet berørt af en programmæssig ændring



ved Kulturhuset Kilden, hvor et udendørs spisetelt og scene var fjernet, udtrykt ærgrelse over denne ændring. Baggrunden
for ændringen var fra kulturhusets side et ønske om at trække aktiviteterne ind i kulturhuset, hvor der var plads til de
pågældende aktiviteter samt bespisning af gæsterne.

 

Åbningstaler
Til dette års Kulturnat blev der afholdt åbningstaler i henholdsvis Kulturhuset Brønden, Kulturhuset Kilden og Stadionhal
1. Der var også planlagt tale på Nørregård, men denne blev ikke afholdt efter aftale med taleren. Generelt var der et lille
publikum til de tre åbningstaler og talerne fungerede ikke optimalt, da der ikke var et naturligt sted at afholde
åbningstalerne og da mange aktiviteter allerede var i gang, hvorfor gæsternes opmærksomhed var andetsteds. Der skal
findes et andet format for afholdelse af åbningstaler, da den nuværende model ikke fungerer optimalt alle steder. En
løsning kunne være, at talerne afholdes i forbindelse med en konkret aktivitet, hvor der forventes mange besøgende eller i
forbindelse med en større "happening" på én lokation, hvor relevante talere kan skyde Kulturnatten i gang. Herunder kan
det være relevant at overveje yderligere involvering af politikerne.

 

2030-aktiviteter 

Ved Nørregård var fokusområdet Større variation i natur og grønne områder repræsenteret i en stand sammen med
Naturskolen. Her kunne de besøgende høre om planerne for den kommende biodiversitetspark ved rådhuset samt
få inspiration til, hvordan man kan gøre sin have eller altankasse mere vild. Herudover var Flere i uddannelse og
beskæftigelse repræsenteret med en stand, hvor de besøgende kunne høre om, hvordan Brøndby vil lykkedes med
ambitionen om at få Danmarks bedste folkeskole, møde Ungdomsbyen samt både forældre og elever fra kommunens
skoler. Bevæg dig for livet stod for knudepunktet ved Stadionhal 1, hvor flere forskellige af kommunens idrætsforeninger
inviterede de besøgende til at være med, og Beredskabet stod for blå blikfang. Ved Strandboxen kunne de besøgende
møde fokuspunktet Mere varierede boformer gennem byggekonkurencer for børn, byvandring, information om
byudvikling i bydelen og fælleskabende pizzaworkshop. 

 

Tilbagemeldingen fra de deltagende 2030-aktører er, at det var en god og udbytterig aften. For at opnå et så stort udbytte
som muligt, er det vigtigt, at de prioriterede 2030-aktiviteter udpeges tidligt i processen, så de kan indgå i den samlede
planlægning, og så der er god mulighed for at koordinere med den ansvarlige for det knudepunkt, hvor aktiviteten skal
være.

 

Busser

Borgerne gjorde god brug af busserne i år, og det fungerede fint med de mindre busser. Hvert stop blev betjent minimum
hvert 20. minut. 

Økonomiske konsekvenser

Det samlede budget for Kulturnat 2022 var ca. 330.000 kr., hvilket både dækker over projektmidler (centralt budget) samt
aktivitetsmidler, som er afholdt af Kulturhusene, Ungdoms- og Musikskolen samt projektet Bevæg dig for livet.
Derudover kan der være enkeltstående projekter, der har haft mindre udgifter til afvikling af aktiviteter.

Beslutning

Til efterretning.

Beslutning på møde Seniorrådet 21-11-2022 - 14:00

Seniorrådet synes, at det er et rigtig godt tiltag og bifalder, at det bliver arrangeret igen, og at man prøver at lave et
program i lommeformat.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 23-11-2022 - 14:15

Til efterretning.



Bilag

ProgramBrondbyKulturnat2022



Punkt 97: Beslutning om forankring af Håndholdt Indsats

S2020-8421

Resume

Forvaltningen fremlægger slutevaluering af investeringscasen Håndholdt Indsats. Slutevalueringen viser en række
positive resultater af indsatsen, og på den baggrund anbefaler forvaltningen, at indsatsen bliver forankret i jobcentrets
drift. 

 

Håndholdt Indsats blev igangsat i marts 2020 med henblik på at flere aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere kom i
virksomhedsrettet forløb eller fik ordinære timer.
 

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget samt Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Håndholdt Indsats forankres i jobcentrets drift,

2. at der gives en tillægsbevilling til budget 2023 på 0,9 mio. kr. på området for aktivering,

3. at der gives en tillægsbevilling til budget 2023 på mindreudgift på 1,8 mio. kr. til området for forsørgelsesydelser, 

4. at budget 2024 og efterfølgende år tilrettes med mindreudgift på 0,9 mio. kr., og

5. at mindreudgiften tilfalder kassebeholdningen.

Sagsfremstilling

Siden marts 2020 har Jobcentret afprøvet en håndholdt indsats for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. På baggrund
af corona-situationen og midtvejsevalueringen besluttede Kommunalbestyrelsen at forlænge afprøvningen med et ekstra
år til udgangen af 2022 (sagsnr.: S2020-8421).

Forvaltningen anbefaler på baggrund af slutevalueringen, at investeringscasen Håndholdt Indsats forankres i jobcentrets
drift.

Håndholdt Indsats har været tilrettelagt som en investeringscase, hvor to sagsbehandlere har arbejdet med nedsat sagstal i
forhold til den vanlige indsats. Formålet var at give en mere intensiv og håndholdt indsats til en gruppe af udsatte
kontanthjælpsmodtagere med henblik på, at en større del af dem fik ordinære timer eller kom i virksomhedsrettet forløb.
Forventningen ved projektets start var en besparelse på forsørgelsesudgifter som følge af flere ordinære timer og kortere
ledighedsforløb (1,55 mio. kr.) og besparelse på mentorudgifter (0,65 mio. kr.). I alt 2,2 mio. kr.

Midtvejsevalueringen viste en besparelse alene på kortere ledighedsforløb sammenlignet med varigheden for øvrige
aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. Vurderingen var, at der var en yderligere besparelse på forsørgelsesudgifter,
fordi flere borgere er kommet i ordinære timer, mens det var mere usikkert, om der var en besparelse på mentorudgifter.

Resultater
Slutevalueringen viser gode resultater af indsatsen (se vedlagt bilag). 

Over halvdelen af de deltagere (56%), der er afsluttet i indsatsen, er kommet videre i arbejde (30%), uddannelse
(4%) eller fleksjob (22%). 
Over en tredjedel af deltagerne har haft ordinære timer (37%) og knap to tredjedele har været i virksomhedspraktik
(63%) som en del af deres indsats - en del af dem i kombinationsforløb, hvor de har haft ordinære timer og praktik
sideløbende.
I løbet af de sidste 12 måneder har borgerne i Håndholdt Indsats i gennemsnit modtaget forsørgelse i 14 uger
mindre end resten af gruppen af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. Det svarer til en nettobesparelse på 1,8
mio. kr. på udgifterne til forsørgelsesydelse. Midtvejsevalueringen viste, at der i den første del af perioden var en



besparelse på 2,0 mio. kr. som følge af kortere ledighedsforløb. Det vil sige, at der i alt har været en besparelse på
forsørgelsesudgifter på 3,8 mio. kr. i indsatsen. 
Det formodes, at der har været en yderligere besparelse som følge af, at flere er blevet selvforsørgende eller har fået
ordinære timer som supplement til deres kontanthjælp, men det vil være ressourcekrævende at påvise og
forudsætter en individuel gennemgang af samtlige sager i indsatsen.
På grund af en omlægning af mentorordningen i projektperioden har det ikke været muligt at beregne en besparelse
på mentorudgifter.
Der er sket en progression på otte ud af ni indikatorer fra første til anden måling. Desuden er der sket en positiv
udvikling i deltagernes jobsøgning.
Borgernes oplevelse af indsatsen er overordnet positiv. Fem ud af seks interviewede borgere vurderer indsatsen
særdeles positivt og anbefaler at indsatsen fortsætter.
Medarbejdernes oplevelse er, at det nedsatte sagstal medvirker, at de kan reagere hurtigere, arbejde mere
beskæftigelsesrettet og udvise større grad af tro på deltagernes arbejdsmarkedsparathed.

Økonomiske konsekvenser

Social- og Sundhedsforvaltningen ansøger om en samlet bevilling på mindreudgift på 0,9 mio. kr. i 2023 og i
overslagsårene til at permanentgøre investeringscasen. Mindreudgiften tilfalder kassebeholdningen.

Beslutning

Indstillingen anbefales, dog stemmer Michael R. Rugaard (C) og Allan Orland (D) imod.

Bilag

Slutevaluering af Investeringscasen Håndholdt Indsats_November 2022



Punkt 98: Orientering om Pulje til småjob

S2021-142899

Resume

Forvaltningen fremlægger en midtvejsstatus over initiativet Pulje til småjob, som blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen i
marts 2022. Gennem puljen er der afsat 0,2 mio. kr. i 2022 og 2023 til at etablere tidsafgrænsede kommunale småjob.

 

18 borgere har deltaget i forsøget. For 16 ud af 18 deltagere har småjobbet været med til at skabe en positiv udvikling i
deres arbejdsmarkedsparathed.

 

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har i marts 2022 besluttet at afsætte en pulje til etablering af tidsafgrænsede småjob i kommunen i
2022 og 2023 (sagsnr. S2021-142899). Der er afsat 0,2 mio. kr. til indsatsen både i 2022 og i 2023. Intentionen med
forsøget er at give flere udsatte borgere en trædesten på vej til arbejdsmarkedet gennem et kommunalt småjob. Et småjob
er et helt almindeligt lønnet arbejde på ordinære vilkår i fx fem, 10 eller 20 timer om ugen.

Kommunalbestyrelsen har lagt vægt på, at der bliver gjort status over forsøget undervejs. 

 

Det er forvaltningens vurdering, at initiativet har medført en positiv udvikling for 16 af de 18 deltagere, der har medvirket
(se vedhæftede bilag). I perioden fra marts til oktober 2022 har 18 aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere været ansat i
et småjob gennem puljen. Hovedparten af småjobberne har været ansat tre timer ugentligt. To personer har været ansat
som servicemedarbejder, og en har været ansat som pædagogmedhjælper. De øvrige 15 har været ansat inden for
køkken/rengøring på ældrecentre, i daginstitutioner eller på rådhuset.

 

To deltagere er blevet eller er ved at få lønnede timer på den kommunale arbejdsplads, hvor de har været i småjob. 
To deltagere er blevet eller er ved at få lønnede timer på en anden arbejdsplads end der, hvor de var i småjob. 
To af deltagerne har det pt. så fysisk eller psykisk dårligt, at deres beskæftigelsesindsats er sat midlertidigt på pause.
En deltager er kommet i arbejde og er blevet selvforsørgende.
En deltager er gået i gang med Forberedende Voksenundervisning (FVU) med henblik på at påbegynde SOSU-
uddannelsen.
De øvrige 10 deltagere er på vej over i nye praktikker, hvor der er mulighed for at få lønnede timer.

 

Det har vist sig vanskeligere end forventet for de kommunale arbejdspladser at finde midlerne til faste ansættelser i
småjob efter puljeperiodens udløb. Af de 18 deltagere er to blevet ansat på den arbejdsplads, hvor de var i småjob.

 

Forsøget fortsætter i 2023. I november 2023 udarbejdes en evaluering, som fremlægges Beskæftigelsesudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Økonomiske konsekvenser



Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Status på Pulje til småjob_November 2022



Punkt 99: Orientering om Brøndby Kommunes indsats for ukrainske
flygtninge

S2022-45837

Resume

Brøndby Kommune har en kvote på 130 ukrainske flygtninge og har modtaget i alt 130 personer. 30 af de tilkomne er
rejst hjem igen, og der bor således i øjeblikket 100 flygtninge i Brøndby. Størstedelen bor på enten Pilegården,
Hermosagård, Sydgården eller Bakkegården. Stadig flere er dog begyndt at flytte i egen bolig - enten i egen lejlighed eller
i bofællesskab sammen med andre familier. Af de 100 flygtninge er 30 børn, og fem er ældre uden for den arbejdsdygtige
alder. I følge Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er 25 flygtninge i arbejde. På Vestegnens Sprog- og
Kompetencecenter oplever man, at de ukrainske flygtninge er motiverede, og at mødedeltagelsen er lidt højere end blandt
andre kursister.

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Det har tidligere været et problem for Jobcenter Brøndby og Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter (VSK), at de
ukrainske flygtninge ikke har kunnet få passet deres børn. Dette er ikke længere et problem, hverken i forhold til
beskæftigelsesindsatsen eller sprogundervisningen.

På VSK oplever man, at de ukrainske flygtninges mødedeltagelse er lige så høj eller højere end andre kursisters, og at de
generelt er meget motiverede. I uge 43 var mødedeltagelsen på sprogcenteret generelt på 66,4 procent, mens den blandt de
ukrainske flygtninge var på 67,4 procent.

I følge Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er 25 flygtninge i arbejde, hvilket giver en beskæftigelsesgrad på 40
procent. På landsplan er 53 procent af de ukrainske flygtninge i arbejde. De 40 procent er beregnet ud fra styrelsens data,
hvor antallet af modtagne flygtninge i Brøndby Kommune er angivet som 129.

Den største udfordring for at få de ukrainske flygtninge i arbejde er manglende sprogkundskaber. Kun ganske få af
flygtningene taler engelsk, og dem der gør, finder hurtigt arbejde. Derudover adskiller gruppen sig ikke markant fra andre
ledige i kommunen. Da flygtningene oprindeligt begyndte at ankomme til Brøndby var der flere virksomheder, der
kontaktede kommunen med henblik på at ansætte dem. Denne interesse er dog kølnet noget, efterhånden som de sproglige
barrierer er blevet synlige for arbejdsgiverne. Hvis det skal lykkes at få flere af de ukrainske flygtninge i arbejde, kræver
det et tæt samarbejde med de lokale virksomheder, hvor sprogkundskaber spiller en mindre rolle. I Jobcenter Brøndby
overvejes det at bruge tolkning ude på de enkelte arbejdspladser for at sikre et godt introduktionsforløb for de nye
medarbejdere.

Økonomiske konsekvenser

Siden marts 2022 har jobcentret allokeret knap tre fuldtidsmedarbejdere til indsatsen for de ukrainske flygtninge, svarende
til lønudgifter på 1,0 mio. kr. for perioden marts - oktober 2022. De tre stillinger udgøres af en virksomhedskonsulent
hentet fra indsatsen for de jobparate ledige, en sagsbehandler hentet fra indsatsen for borgere i ressource- eller
jobafklaringsforløb og jobcentrets integrationsmedarbejder, der har arbejdet næsten fuld tid med de ukrainske flygtninge i
perioden. I samme periode har Brøndby Kommune haft nettoudgifter til forsørgelse og engangshjælp på 1,4 mio. kr. til
flygtninge fra Ukraine.

 

Samlet set forventes det, at udgifterne for hele året beløber sig til 1,3 mio. kr. i lønudgifter og  2,0 mio. kr. i
forsørgelsesudgifter.

 



Beslutning

Til efterretning.



Punkt 100: Orientering om antal ledige og sygemeldte fordelt på ydelser -
november 2022

S2022-45745

Resume

Det samlede antal ledige og sygemeldte faldt kontinuerligt siden foråret 2021 med undtagelse af en mindre kortvarig
stigning omkring årsskiftet 2021/2022. Siden marts i år er antallet dog mere eller mindre stagneret. Normalt plejer det
samlede antal at falde i løbet af sommermånederne for at stige igen i efteråret og de første vintermåneder. Dette udsving
ses slet ikke i dette års udvikling, og udviklingen følger dermed ikke det normale sæsonudsving.
 

Opgørelsen af det samlede antal forstyrres en smule af det faktum, at jobcentret har gennemført en gennemgang og en
ændret registreringspraksis i sagerne for selvforsørgende udlændinge omfattet af integrationsloven. Den ændrede
registreringspraksis betyder, at sagerne lukkes hurtigere end tidligere, og at omkring 650 sager blev lukket. Renses tallene
for denne ændring ligger det samlede antal ledige og sygemeldte i oktober 2022 stadig fire procent under antallet året før
og 23 procent under antallet i oktober 2020.
 

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget.

 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagens bilag redegør for udviklingen i antallet af ledige og sygemeldte samt en prognose for udviklingen af antal
fuldtidspersoner.

 

Bilaget indeholder følgende sider:

Side 1: Forside
Side 2: Tabeller for antallet af alle borgere tilmeldt jobcentret i oktober måned i henholdsvis 2021, 2020 og 2019
samt tabeller og en figur for antallet af oprettede, afsluttede sager og nettotilgangen af sager de sidste 36 måneder.
Side 3: Figur for udviklingen i antallet af alle borgere tilmeldt jobcentret de sidste 36 måneder.
Side 4: Figur for den gennemsnitlige varighed i uger fordelt på målgrupper.
Side 5: Tabeller for antallet af borgere under 30 år tilmeldt jobcentret i oktober måned i henholdsvis 2021, 2020 og
2019 samt tabeller og en figur for antallet af oprettede, afsluttede sager og nettotilgangen af sager de sidste 36
måneder.
Side 6: Figur for udviklingen i antallet af borgere under 30 år tilmeldt jobcentret de sidste 36 måneder.
Side 7: Figur for den gennemsnitlige varighed i uger for borgere under 30 år fordelt på målgrupper.
Side 8: Figur for udviklingen i antallet af fuldtidspersoner for indeværende år og de to forudgående år samt
prognose for udviklingen i indeværende år samt figur for fuldtidspersoner i procent af arbejdsstyrken for sidst
tilgængelige måned og samme måned året før. Figuren viser andelen for hele landet og Albertslund, Ballerup,
Brøndby, Glostrup, Høje-Taastrup og Ishøj kommuner.
Side 9: Tabel for antallet af forsikrede ledige fordelt på a-kasser i oktober måned i henholdsvis 2021, 2020 og 2019.

 

Datakilderne for de enkelte sider er angivet i bunden af hver side. "Brøndby Kommune" angiver, at data stammer fra
forvaltningens egne dataudtræk fra jobcentrets fagsystem KMD Momentum. "www.jobindsats.dk" angiver at data
stammer fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings dataportal, Jobindsats (http://www.jobindsats.dk).



Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Bilag A November 2022



Punkt 101: Beslutning om Beskæftigelsesplan 2023-2026

S2022-45707

Resume

Jobcenter Brøndby fremlægger hermed Beskæftigelsesplan 2023-2026 til godkendelse. Beskæftigelsesplan 2023-2026 er
udformet, så den matcher kommunens skabelon for udformning af politikker. I Beskæftigelsesplan 2023-2026 beskrives,
hvordan Jobcenter Brøndby vil prioritere beskæftigelsesindsatsen i jobcentret i de kommende fire år. Når
Beskæftigelsesplan 2023-2026 er godkendt, udarbejder Jobcenter Brøndby en virksomhedsplan for 2023.

 

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelsesplan 2023-2026 godkendes.

Sagsfremstilling

Ligesom andre kommuner skal Brøndby Kommune udarbejde en årlig beskæftigelsesplan. Beskæftigelsesplan 2023-2026
er Brøndby Kommunes plan for den beskæftigelsesrettede indsats i perioden 2023 - 2026. Beskæftigelsesplanen er
kommunens bud på, hvordan jobcentret vil håndtere de beskæftigelsespolitiske udfordringer. Planen skal sikre
sammenhæng mellem disse udfordringer og de politiske mål og strategier for beskæftigelsesindsatsen.

 

Beskæftigelsesplan 2023-2026 skal endelig godkendes af Kommunalbestyrelsen inden udgangen af 2022. Når
Beskæftigelsesplan 2023-2026 er godkendt, udarbejder Jobcenter Brøndby en virksomhedsplan for
2023. Virksomhedsplanen indeholder konkrete mål og indikatorer for, hvordan målsætninger og temaer i
beskæftigelsesplanen udmøntes. Virksomhedsplanen indeholder to niveauer: Et overordnet niveau med mål og indikatorer
beskæftigelsesplanens generelle målsætninger og et afdelingsniveau med mål og indikatorer for jobcentrets enkelte
afdelinger og indsatser. Virksomhedsplan 2023 fremlægges for Beskæftigelsesudvalget til godkendelse i starten af 2023.

 

Som noget nyt er beskæftigelsesplanen for 2023-2026 fireårig, så beskæftigelsesplanen på den måde følger den
kommunalpolitiske cyklus. I løbet af den periode, som beskæftigelsesplanen omfatter, vil Kommunalbestyrelsen en gang
om året tage stilling til, om der er behov for at revidere planen.

 

Beskæftigelsesplan 2023-2026 er blevet til gennem en proces med følgende udgangspunkter:

 

Ministerens beskæftigelsespolitiske mål - disse mål er vedlagt som bilag.
Fokus på lokale udfordringer og muligheder på beskæftigelsesområdet.

 

Der har været holdt to workshops for kommunens Beskæftigelsesudvalg, hvor de politiske prioriteringer og målsætninger
for beskæftigelsesområdet har været diskuteret. Yderligere har ledere og medarbejdere i Jobcenter Brøndby været
involveret i prioriteringen af beskæftigelsesindsatsen.

 



Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen anbefales, dog stemmer Michael R. Rugaard (C) og Allan Orland (D) imod.

Bilag

Beskæftigelsesplan 2023-2026

Ministerens beskæftigelsespolitiske mål for 2023



Punkt 102: Orientering om nye rapporter og initiativer på
beskæftigelsesområdet

S2022-5071

Resume

Der gives en kort orientering om:

1. Afdækning af langvarige kontanthjælpsforløb.

2. Fakta om den aktive beskæftigelsespolitik.

 

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

1. Afdækning af langvarige kontanthjælpsforløb.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har udarbejdet og udgivet en rapport om afdækning af langvarige
kontanthjælpssager. Rapporten er en undersøgelse af, hvilke faktorer der gør sig gældende, når borgere oplever lange
forløb på kontanthjælp. Materialet i forbindelse med undersøgelsen er ret omfattende, materialet omfatter:

En sammenfatning af sagsgennemgangen af langvarige kontanthjælpssager.
En sagsgennemgang af langvarige kontanthjælpssager.
En kvantitativ analyse af langvarige kontanthjælpsforløb.
En kvalitativ analyse af langvarige kontanthjælpsforløb.

De er alle vedlagt sagen som bilag.

Afdækningen består af en sagsgennemgang af 375 kontanthjælpssager i 25 kommuner blandt andet Brøndby Kommune.
Sagsgennemgangen er baseret på perioden primo 2018 - primo 2020, så tallene i sagsgennemgangen er over to år gamle. 

 

Undersøgelsen generelt:

En af hovedkonklusionerne i undersøgelsen er, at mange borgere i målgruppen har en række andre udfordringer
end ledighed. Disse udfordringer kan være sociale forhold, sundhedsforhold eller familieforhold. Udfordringerne
besværliggør forløbet for både borgere og sagsbehandlere. Disse udfordringer kræver en koordineret og tværfaglig
indsats. Sagsgennemgangen viser dog, at den tværfaglige koordinering er ret beskeden sammenlignet med
udfordringernes omfang. Et styrket samarbejde på tværs af forvaltninger og sektorer er derfor en forudsætning for,
at indsatsen for målgruppen kan lykkes. Manglende kontinuitet i indsatsen i form af sagsbehandlerskift er yderligere en
udfordring.

 

Det fremgår også af undersøgelsen, at der ikke er noget, som tyder på, at kommunerne underprioriterer langvarige
modtagere af kontanthjælp. De langvarige kontanthjælpsmodtagere får en aktiv indsats på lige fod med borgere, der har
modtaget kontanthjælp i kortere tid. Indsatsen for de langvarige modtagere af kontanthjælp kan dog styrkes ved øget
fokus på beskæftigelse og lønnede timer i form af småjobs og arbejde i få timer om ugen. 

 



Brøndby specifikt:

Brøndby Kommune medvirker i gennemgangen af langvarige kontanthjælpssager som en af 25 kommuner. Den eneste
anden kommune på Vestegnen, der medvirker i sagsgennemgangen, er Høje - Taastrup Kommune. Gennemgangen af
langvarige kontanthjælpssager indeholder en række figurer og tabeller, der er opdelt på kommuner. Af disse fremgår det
blandt andet:

 

At Brøndby Kommune er den af de 25 kommuner, hvor relativt flest af de medvirkende borgere har fået en
virksomhedsrettet indsats.
At Brøndby Kommune er en ud af syv kommuner, hvor samtlige borgere, der medvirker i sagsgennemgangen, er
undtaget fra 225 - timers reglen.
At kun en lille del af de medvirkende borgere fra Brøndby Kommune har haft beskæftigelse i ordinære timer, kun i
fem af de 25 kommuner har færre medvirkende borgere haft beskæftigelse i ordinære timer.
At Brøndby Kommune er den af de 25 kommuner, hvor den største andel af det samlede antal aktivitetsparate
modtagere af kontanthjælp har modtaget kontanthjælp i mere end fem år. 
At Brøndby Kommune også er den af de 25 kommuner, hvor gruppen af langvarige kontanthjælpsmodtagere udgør
den største del af befolkningen. 

 

2. Fakta om den aktive beskæftigelsespolitik.

Kommunernes Landsforening (KL) har udarbejdet og udgivet et faktaark om den aktive beskæftigelsespolitik og et notat
om den aktive beskæftigelsesindsats. Begge dele er vedlagt sagen som bilag.

 

Faktaarket om den aktive beskæftigelsespolitik er en oversigt over overordnede oplysninger om den aktive
beskæftigelsesindsats. Det fremgår af faktaarket, at:

En million borgere eller flere er hvert år i kontakt med landets jobcentre.
Tre ud af fire af borgerne i landets jobcentre har andre udfordringer end ledighed.
Medarbejderne i jobcentrene bruger 80 procent af deres arbejdstid på borgere langt fra arbejdsmarkedet.
Antallet af modtagere af kontanthjælp er lavere end nogensinde. Det gælder både de jobparate og de
aktivitetsparate.
Danmark har den højeste beskæftigelse blandt ikke - vestlige indvandrere og efterkommere nogensinde.
Over 80 procent af borgerne var tilfredse med deres kontakt med jobcentrene under Corona - nedlukningen
80 procent af virksomhederne, der samarbejder med jobcentrene, er tilfredse med samarbejdet.
Danmark er det land i EU, der er hurtigst til at få de ledige tilbage i beskæftigelse.

 

Notatet om den aktive beskæftigelsesindsats indeholder oplysninger om målgrupperne i jobcentrene, udfordringerne for
borgerne langt fra arbejdsmarkedet og fordelingen af medarbejderne i jobcentrene.

 

Tabellen i det følgende viser, hvordan borgerne i jobcentrene er fordelt på målgrupper i henholdsvis Brøndby og i hele
landet. Af hensyn til sammenligneligheden er tabellen i procent.

 

Målgrupper 2021 i procent Brøndby Hele landet

I alt 100 % 100%

A - dagpenge 26 % 21 %

Kontanthjælp 27 % 14 %



Uddannelseshjælp 7 % 7 %

Selvforsørgelsesydelse og hjemrejseydelse 1 % 2 %

Sygedagpenge 19 % 22 %

Jobafklaringsforløb 3 % 4 %

Ressourceforløb 4 % 5 %

Revalidering 0 % 1 %

Ledighedsydelse 2 % 4 %

Fleksjob 11 % 20 %

Kilde: www.Jobindsats.dk

 

Det fremgår af tabellen over målgrupperne i jobcentrene, at modtagerne af kontanthjælp udgør en næsten dobbelt så stor
andel af borgerne i Jobcenter Brøndby som af borgerne i jobcentrene i hele landet. Også modtagerne af a - dagpenge
udgør en større andel af borgerne i Jobcenter Brøndby end af borgerne i jobcentrene i landet som helhed, her er forskellen
dog mindre. Til gengæld udgør de fleste andre målgrupper i jobcentrene en mindre andel i af borgerne i Jobcenter
Brøndby end af borgerne i jobcentrene i hele landet. Det gælder især for borgere visiteret til fleksjob, da både andelen af
borgere i fleksjob og andelen af borgere på ledighedsydelse kun er omkring halvt så stor i Jobcenter Brøndby som i
jobcentrene i landet som helhed. Samtidig er der en smule flere borgere på sygedagpenge, borgere i jobafklaringsforløb og
borgere i ressourceforløb i jobcentrene i hele landet, end der er i Jobcenter Brøndby.

 

Udfordringerne for borgerne langt fra arbejdsmarkedet ser på udfordringerne for unge ledige, aktivitetsparate modtagere
af kontanthjælp og modtagere af sygedagpenge. 

Fordelingen af medarbejderne i jobcentrene viser, at kun 20 procent af medarbejderne i jobcentrene beskæftiger sig med
jobparate ledige.

 

 

 

 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Bilag 6: Fakta om den aktive beskæftigelsesindsats

Bilag 5: Fakta om den aktive beskæftigelsespolitik

Bilag 4: Kvalitativ analyse af langvarige kontanthjælpsforløb

Bilag 3: Kvantitativ analyse af langvarige kontanthjælpsforløb



Bilag 2: Sagsgennemgang af langvarige kontanthjælpssager

Bilag 1: Sammenfatning af sagsgennemgang af langvarige kontanthjælpssager



Punkt 103: Beslutning om Danmarkskortet 2021 og Ankestatistik 2021

S2022-45601

Resume

Sagen orienterer om Ankestatistikken 2021, som vedrører afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet, og
Danmarkskortet 2021, som alene vedrører afgørelser på socialområdet. Socialområdet omfatter både børne- og
voksenområdet. Ankestatistikken og Danmarkskortet viser, hvilken andel af klager over kommunernes afgørelser på disse
områder, der fører til en omgørelse eller hjemvisning til kommunen fra Ankestyrelsen.

 

Der er fra juli 2022 en skærpet lovgivning vedrørende kommunalbestyrelsernes behandling af Danmarkskortet. Det
betyder, at Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om resultaterne af Danmarkskortet gør, at der skal udarbejdes en
handleplan for at styrke den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling. I Brøndby Kommune iværksatte
Kommunalbestyrelsen sådanne tiltag i 2020, som stadig er i gang. Samtidig er omgørelsesprocenten i Brøndby faldet fra
2020 til 2021. På den baggrund anbefales det, at der ikke udarbejdes en handlingsplan i forbindelse med Danmarkskortet
2021 i Brøndby Kommune. 

 

Sagen sendes til Seniorrådet og eventuelle bemærkninger vil foreligge på mødet.

Sagen sendes til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget, med henblik på at
udvalgene anbefaler, at Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen efterfølgende tager sagen til efterretning. 

 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen om Ankestatistik 2021 og Danmarkskortet 2021 tages til efterretning,
2. at det besluttes, at der ikke udarbejdes en særskilt handlingsplan i forbindelse med Danmarkskortet 2021.    

Sagsfremstilling

 

Ankestyrelsens ankestatistik og omgørelsesprocenter 2020-2021

 

Når en borger klager over en kommunal afgørelse på socialområdet eller beskæftigelsesområdet, er det Ankestyrelsen, der
behandler klagen. Ankestyrelsen kan enten stadfæste, omgøre (dvs. ændre eller ophæve) eller hjemvise kommunens
afgørelser til fornyet sagsbehandling i kommunen. Styrelsen kan også afvise at behandle en klage.

 

Ankestyrelsen udgiver hvert år en statistik om klagebehandlingen og omgørelsesprocenten vedrørende kommunens
afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet. Omgørelsesprocenten viser andelen af omgjorte og hjemviste sager i
forhold til det samlede antal behandlede klagesager på disse områder:

 

LAB: Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats
LAS: Lov om aktiv socialpolitik 



PL: Loven om social pension og loven om højeste, mellemste mv. førtidspension
SDP: Sygedagpenge
SEL: Serviceloven (både børn og voksne, fx særlig støtte, hjælpemidler, magtanvendelse mv.)
ØVR: Almenboligloven, Andre love - tidligere nævnsområder, Boligstøtteloven, Dagtilbudsloven,
Integrationsloven, Kontantydelsesloven, Lov om kompensation for handicappede i erhverv, Repatrieringsloven og
Seniorjobloven. 

 

I 2021 realitetsbehandlede Ankestyrelsen 223 klagesager vedrørende Brøndby Kommune. Omgørelsesprocenten for
Brøndby var på 25% i 2021 og var dermed lidt lavere end på landsplan, hvor den var på 26%.

 

Tabel 1 - Ankestatistik og omgørelsesprocenter - Brøndby Kommune 2021:

 

Tabel 2 - Ankestatistik og omgørelsesprocenter - Landstotal 2021: 

 

 

Nedenfor ses statistikken for 2020. Her var omgørelsesprocenten for Brøndby Kommune på 33%. Der er altså sket et fald
fra 2020 til 2021. Der er også et fald på landsplan, på tre procentpoint, men i Brøndby Kommune er faldet noget større
med otte procentpoint.

Tabel 3 - Ankestatistik og omgørelsesprocenter - Brøndby Kommune 2020:

 

 
Tabel 4 - Ankestatistik og omgørelsesprocenter - Landstotal 2020:



 

Af bilag 1 fremgår ankestatistikken for 2021 mere detaljeret fordelt på paragraffer. I bilag 2 fremgår bemærkninger fra
afdelingerne vedrørende omgørelsesprocenterne for 2021. Ankestyrelsen samlede statistikker kan ses via dette
link: Ankestyrelsens talportal (ast.dk)

 

Danmarkskortet om omgørelsesprocenter på socialområdet

 

Social- og Ældreministeriet offentliggør hvert år et Danmarkskort, der viser Ankestyrelsens omgørelsesprocenter i de
sager, Ankestyrelsen har taget stilling til, fordelt på landets kommuner. Danmarkskortet vedrører afgørelser på
socialområdet, dvs. inden for serviceloven - svarende til kolonne 7 (SEL) i tabellerne ovenfor.

 

Danmarkskortet fortæller ikke noget entydigt om den generelle kvalitet i kommunens sagsbehandling, men er et udtryk
for, om de afgørelser kommunen har truffet, og som er anket til Ankestyrelsen, indeholder formelle eller indholdsmæssige
fejl.

 

Det Danmarkskort, der er offentliggjort i 2022, indeholder Ankestyrelsens afgørelser for 2021. En del af de sager, som
indgår i statistikken for 2021, omhandler dog afgørelser, som kommunen har truffet i 2020. Danmarkskortet kan tilgås via
dette link: https://sm.dk/danmarkskort/

 

Socialområdet generelt:

I forhold til det samlede antal afgørelser Brøndby Kommune træffer på socialområdet, er der generelt kun et
forholdsvist beskedent antal klagesager. Dette kan give store udsving i omgørelsesprocenten mellem årene. Fra 2020 til
2021 har der været et fald på 12 procentpoint i alt i Brøndby Kommune - fra 40% omgjorte eller hjemviste sager i 2020 til
28% i 2021. Det vil sige, at Ankestyrelsen stadfæstede kommunens afgørelse i 72% af de behandlede klagesager i 2021.

 

På landsplan blev 8% af klagesagerne på socialområdet generelt ændret eller ophævet af Ankestyrelsen, 24% blev
hjemvist og 68% blev stadfæstet.  

 

Tallenes fordeling på henholdsvis børnehandicapområdet og voksenområdet ses nedenfor.

Børnehandicap:

På børnehandicapområdet blev der i 2021 behandlet 24 sager i Ankestyrelsen. Fire sager blev omgjort og tre sager blev
hjemvist til fornyet behandling, 14 sager blev stadfæstet. Omgørelsesprocenten var dermed på 29%, mens 71% af sagerne
blev stadfæstet. Sammenlignes der med 2020, så er omgørelsesprocenten for disse sager fra Brøndby Kommune faldet fra
76% i 2021, ud af 17 behandlede klagesager, til 29% i 2021.

 

På landsplan var omgørelsesprocenten på 35,9% i 2021.

https://ast.dk/tal-og-statistik-app/
https://sm.dk/danmarkskort/


 

Ankestyrelsen behandlede i 2021 30 afgørelser i alt på børneområdet (social og handicap) fra Brøndby Kommune. 24 af
disse afgørelser var på børnehandicapområdet. Til sammenligning viser et udtræk fra børnesagsbehandlingssystemet
DUBU, at der i alt på børneområdet i 2021 blev truffet 1.050 afgørelser, hvoraf 435 var på børnehandicapområdet. Det
svarer til, at Ankestyrelsen i 2021 behandlede 5,5% af Brøndby Kommunes afgørelser på børnehandicapområdet. Det er
lidt højere end i 2020, hvor andelen lå på 3,7%.

Voksenhandicap:

For Brøndby blev der i 2021 behandlet 15 sager, hvor 10 sager blev stadfæstet (67%) og fem sager blev hjemvist til
fornyet behandling, hvilket er en omgørelsesprocent på 33%. I 2020 var omgørelsesprocenten for Brøndby på
voksenhandicapområdet på 43%, 57% af sagerne blev stadfæstet.  

 

På landsplan blev 4,9% af klagesagerne ændret eller ophævet af Ankestyrelsen, 29,4% blev hjemvist og 65,7% blev
stadfæstet.  Det giver en omgørelsesprocent på voksenhandicapområdet på 34%. 

 

På voksenområdet er det ikke muligt at trække tal på, hvor mange afgørelser kommunen i alt har truffet i løbet af året, og
dermed kan det ikke angives, hvor stor en andel, der påklages til Ankestyrelsen.

 

Tilsynets opfølgning på Danmarkskortet og behandling i Kommunalbestyrelsen
 

I henhold til gældende lovgivning skal Danmarkskortet behandles af Kommunalbestyrelsen på et møde inden udgangen af
det år, hvor kortet offentliggøres.

 

Ankestyrelsen gennemfører i perioden 2022-2025 en fokuseret indsats inden for socialområdet i kommunerne. Derfor
stilles der fra den 1. juli 2022 stilles skærpede krav til kommunalbestyrelsernes opfølgning på Danmarkskortet. Som noget
nyt skal Kommunalbestyrelsen i forbindelse med sin behandling af Danmarkskortet tage stilling til, om der er behov for at
udarbejde en handlingsplan for at styrke den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling.

 

Beslutter Kommunalbestyrelsen, at der ikke skal udarbejdes en handlingsplan, skal Kommunalbestyrelsen orientere
Ankestyrelsen om det. Orienteringen skal indeholde en beskrivelse af baggrunden for Kommunalbestyrelsens valg. Det
kan for eksempel være i de tilfælde, hvor omgørelsesprocenten i kommunen er høj, men Kommunalbestyrelsen allerede
har iværksat tiltag for at få den nedbragt. Hvis Kommunalbestyrelsen vælger at iværksætte en handlingsplan, skal den
ikke indsendes til Ankestyrelsen. 

 

I perioden 2022 - 2025 skal Kommunalbestyrelsen også hvert år sende referatet fra det kommunalbestyrelsesmøde, hvor
Danmarkskortet bliver behandlet, til Ankestyrelsen.

Iværksatte tiltag i Brøndby Kommune

 
I efteråret 2020 blev der igangsat en række tiltag for at højne kvaliteten i kommunens sagsbehandling. Det skete som
opfølgning på Kommunalbestyrelsens behandling af Danmarkskortet for 2019, hvor der var et politisk ønske om en
opfølgning på sager, der bliver omgjort eller hjemvist fra Ankestyrelsen. Børne-, Kultur-, og Idrætsforvaltningen og
Social- og Sundhedsforvaltningen analyserede i samarbejde med kommunens jurister de hjemviste sager fra 2019 og
2020. Det førte til et større undervisningsforløb om sagsbehandling og juridisk metode. Undervisningen er fulgt op af
løbende praksiskoordinering og fortsat læring sammen med kommunens jurister i de enkelte afdelinger i begge



forvaltninger. Der er desuden planlagt en halv opfølgende undervisningsdag for omkring 140 sagsbehandlere m.fl. i januar
2023.

Visitationen i Ældre og Omsorg har desuden deltaget i et hjemvisningsprojekt med Ankestyrelsen med fokus på at
forebygge, at kommunens afgørelser hjemvises til fornyet behandling. 

I Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen er der også iværksat yderligere tiltag, som skal højne kvaliteten i
sagsbehandlingen på børnehandicapområdet. Brøndby Kommune deltager netop nu i et taskforce-forløb med
Socialstyrelsen og Ankestyrelsen som opfølgning på tidligere Danmarkskort. Herudover er der blandt andet gennemført
kompetenceudvikling og opnormering af sagsbehandlergruppen. 

 

Orientering til Ankestyrelsen fra Kommunalbestyrelsen om tiltag i Brøndby Kommune

 

Der er fra 2020 til 2021 været et fald i omgørelsesprocenten i Brøndby Kommune. Der er også fra 2020 og frem igangsat
en række tiltag, som har til formål at nedbringe omgørelsesprocenten. På den baggrund foreslås det, at Brøndby
Kommune meddeler Ankestyrelsen, at kommunen ikke udarbejder en handlingsplan vedrørende Danmarkskortet 2021.  

Økonomiske konsekvenser

Ingen. 

Beslutning

Orientering tages til efterretning.

Det anbefales, at der ikke udarbejdes særskilt handlingsplan i forbindelse med Danmarkskortet 2021.

Beslutning på møde Seniorrådet 21-11-2022 - 14:00

Seniorrådet tager orienteringen til efterretning og er principielt enige i, at der ikke laves en særskilt handleplan.

Bilag

Bilag 2 - Bemærkninger fra afdelingerne til omgørelsesprocent

Bilag 1 - Ankestatistik 2021 Brøndby Kommune - Ankestyrelsen



Punkt 104: Orientering om status for sundhedspolitikken 2017 - 2022

S2022-45180

Resume

I kommunens sundhedspolitik for 2017 - 2022 er der i alt 10 indsatsområder inden for de tre temaer fysisk sundhed,
mental sundhed og lighed i sundhed. For hvert indsatsområde er der formuleret en målsætning. Herunder orienteres om
status på arbejdet med målsætningerne på de 10 områder. Flere af målsætningerne er meget ambitiøse, hvilket afspejler
sig i indfrielse af målsætninger, som på nogle områder har vist sig svære at opnå. Erfaringerne fra denne sundhedspolitik
tages med i udarbejdelsen af en kommende sundhedspolitik.

Sundhedspolitikkens indsatser understøtter målet om "Et stærkere, sundere og mere bæredygtigt fællesskab, som borgerne
er stolte af og aktive i", og er dermed en aktiv del af Strategi Brøndby 2030.

Seniorrådets eventuelle bemærkninger vil foreligge på mødet. Sagen er sendt til høring og eventuel udtalelse i
Handicaprådet.

Sagen behandles i alle fagudvalg.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Sundhedspolitikken er gældende for 2017-2022. Forvaltningen fremlægger her en status for arbejdet med
sundhedspolitikkens indsatsområder. Der er tre overordnede temaer i sundhedspolitikken:

-fysisk sundhed

-mental sundhed

-lighed i sundhed.

Inden for de tre temaer er der i alt 10 konkrete indsatsområder, som det fremgår af skemaet nedenfor. Indsatsområderne er
målrettede indsatser ud over de sundhedsindsatser, der dagligt foregår i kommunen i Hjemmeplejen, Træningscenteret,
Sundhedsplejen, Tandplejen m.m. I venstre spalte nævnes målsætningerne for de 10 indsatsområder, og i højre spalte
gives en ganske kort status på opfyldelse af målsætningerne. Målsætningerne for de 10 indsatsområder har forskellig
karakter, derfor er beskrivelserne af de opnåede mål også forskellige. I bilag 1 kan man se en samlet oversigt over
resultaterne med arbejdet med sundhedspolitikkens emner. Der er også en mere udførlig beskrivelse af den række af
aktiviteter, der på tværs af forvaltningerne har været sat i gang for at nå målene. De samlede erfaringer fra dette arbejde
vil indgå i udarbejdelsen af en ny sundhedspolitik. Arbejdet med den nye sundhedspolitik tages op på et møde i Social- og
Sundhedsudvalget senest marts 2023.

I bilag og dagsordenspunkt henvises til Sundhedsprofilundersøgelsen 2021. Den kan findes her.

https://www.regionh.dk/til-
fagfolk/Sundhed/Sundhedsprofilen/Resultater/Documents/Rapporter/Sundhedsprofil_2021_web.pdf

I bilag 2 er udvalgte resultater fra Sundhedsprofilundersøgelsen trukket frem, og de er uddybet med køn og aldersgrupper.

Indsatsområder og
målsætninger fra 

Sundhedspolitikken 2017 -
2022

Status på opfyldelse af målsætninger 2022

Målsætningerne er forskellige. Hvis der i
målsætningerne er nævnt konkrete mål med procenter
eller øgning/stigning, er dette også beskrevet i denne
kolonne. Hvis der i målsætningerne er nævnt udvikling

https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Sundhed/Sundhedsprofilen/Resultater/Documents/Rapporter/Sundhedsprofil_2021_web.pdf
https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Sundhed/Sundhedsprofilen/Resultater/Documents/Rapporter/Sundhedsprofil_2021_web.pdf


eller igangsættelse af aktiviteter, er det dette, der
er beskrevet i denne kolonne og i bilaget.

Fysisk sundhed  

Borgere som ryger. Vi
arbejder på at få et fald i
andelen af dagligrygere på 3
%-point hvert fjerde år. Vi får
tal på antal dagligrygere hvert
fjerde år i forbindelse med
sundhedsprofil-
undersøgelser. I 2022 skal
andelen af dagligrygere ligge
3 %-point lavere end tallet i
2018. I ungeprofil-
undersøgelsen skal andelen af
unge, der aldrig har prøvet at
ryge, øges med 1 %-point
hvert år.

Andelen af dagligrygere er faldet fra 18 % til 17 % fra
2017 til 2021. Der er sket et fald på 1 %-point, hvor
målsætningen var 3 %-point fald. I 2010 var andelen af
dagligrygere på 26 %, så der er sket et stort fald siden,
men på nuværende tidspunkt ligger faldet på 1 %-point
hver fjerde år.

I ungeprofilundersøgelsen ses det, at andelen af unge i
7., 8. og 9. klasse, der aldrig har prøvet at ryge var 82 %
i 2017. Tallet var steget til 93 % i 2020. Her er målet
med 1 %-point stigning for hvert år til fulde opfyldt. Ser
man udelukkende på 9. klasse var tallet 76 % i 2020/21
og 88 % i 2021/22. Også her øges antallet af unge, der
aldrig har røget. Der er endnu ikke mange tal
vedrørende udviklingen i brugen af snus blandt de unge.
Det vurderes, at der ligger en fremtidig udfordring i
netop brugen af denne type rusmiddel.

Borgere med nedre
luftvejssygdom. Vi arbejder
på at forbedre
sundhedstilstanden, så
antallet af indlæggelser
nedsættes, og der sker en
forskydning fra indlæggelser
til ambulant behandling.

Antallet af forebyggelige indlæggelser af
Brøndbyborgere på grund af nedre luftvejssygdom
er faldet fra 19 pr. 1000 ældre i 2017 til 14 pr. 1000
ældre i 2021.

Fremadrettet forventes det, at den nationale udrulning af
TeleKOL, som er et telemedicinsk tilbud til borgere
med Kronisk Obstruktiv Lungesygdom også vil have en
effekt på indsatsen og borgernes livskvalitet. Projektet
har været planlagt tidligere, men har været udskudt i
flere omgange blandt andet på grund af corona.
TeleKOL er et tilbud til de borgere, der er mest
udfordret af KOL. Både egen læge og Hvidovre
Hospital kan henvise borgeren til indsatsen. I Brøndby
Kommune forventes det, at ca. 60 borgere er i
målgruppen. Tilbuddet forventes udrullet i Brøndby
Kommune i september 2023. I forbindelse med
indsatsen får borgeren udleveret en computer og kan
kommunikere med en kommunal KOL-sygeplejerske.

Rygestopindsatser kan også ses som en indsats mod
luftvejssygdom.

Børn og voksne med
overvægt. Vi arbejder på at
stigningen i andelen af
overvægtige og svært
overvægtige skal standses.
Det er en meget stor
udfordring, og det kan være
svært at sætte tidshorisont på.

Tal fra sundhedsprofilundersøgelser viser, at antallet af
svært overvægtige i Brøndby Kommune er stigende.
Andelen med moderat overvægt i Region Hovedstaden
var i 2017 31 % og i 2021 32 %. I Brøndby Kommune
var den i 2017 39 % og i 2021 34 %. Andelen med svær
overvægt i Region Hovedstaden var i 2017 13 % og i
2021 15 %. I Brøndby Kommune var den i 2017 22 %
og i 2021 24 %.

I Databasen Børns Sundhed, hvor data kommer fra den
kommunale sundhedspleje, kan man i
indskolingsundersøgelserne se, at der var sket en
stigning i andelen af overvægtige børn fra 13 % i
2017/18 til 17,1 % i 2020/21 i de inkluderede



kommuner. I Brøndby Kommune var tallene
henholdsvis 18,4 % i 2017/18 og 23,2 % i 2020/21.

Inaktive børn og unge. Vi
arbejder på, at andelen af
aktive børn og unge skal
være større i
ungeprofilundersøgelser og i
sundhedsprofilundersøgelser.
Vi skal have færre
indskolingsbørn med
motoriske vanskeligheder.

I sundhedsprofilundersøgelserne ses det, at andelen af
16 - 34 årige med lav fysisk aktivitet i Brøndby
Kommune i 2017 var 32 % og i 2021 27 %.

I ungeprofilundersøgelserne svarede eleverne i 9.
klasserne på spørgsmålet: Hvor tit bevæger du dig, så
du bliver forpustet. Der var her sket en klar forbedring
fra 2020/2021 til 2021/2022. Se tal i bilag.

Data ved indskolingsundersøgelser viser andelen af
børn med motoriske vanskeligheder. Andelen er faldet
fra 2019/2020 til 2020/2021:

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

7,2 % 8,6 % 9,1 % 5,9 %

Borgere med lænderyg
problemer. Vi arbejder på, at
udvikle et tilbud til yngre
borgere med komplekse
problemstillinger i forhold til
kroniske rygproblemer, som
der ellers ikke er tilbud til.

Der har med sundhedsfremmemidler været givet støtte
til et pilotprojekt fra 2018 til 2019, som inkluderede 37
borgere med længerevarende lænderyg problemer.
Erfaringerne fra pilotprojektet blev medtaget i
udviklingen af et nyt regionalt forløbsprogram
vedrørende lænderyg rehabilitering. Københavns
Kommune og Gladsaxe Kommune pilottester det nye
forløbsprogram. Udrulningen af programmet i de øvrige
kommuner, herunder Brøndby Kommune, afventer
resultaterne af pilottesten.

Mental sundhed  

Voksne med angst, stress og
depression. Vi arbejder på at
nedbringe andelen af borgere
med forhøjet stressniveau ved
hjælp af forebyggelsestiltag,
som kan understøtte
udviklingen af et sundt
mentalt helbred.

Tal fra Sundhedsprofilundersøgelser viser, at andelen af
borgere over 16 år med høj stress-score er steget fra 28
% i 2010 til 33 % i 2021. Særligt hos unge i alderen 16-
34 opleves en markant stigning fra 31 % i 2010, 35 % i
2017 og til 44 % i 2021.

Som et nyt forebyggelsestiltag er der i 2021 iværksat
stressforebyggelseskurset "Åben og Rolig Online" for
borgere over 15 år. 

Psykisk sårbare børn og
unge. Vi arbejder på gennem
tidlig indsats at afhjælpe
mentale helbredsproblemer
og forekomsten af psykiske
lidelser. Udvikling af nye
metoder til forebyggelse og
behandling samt øget
tværfaglig indsats skal
medvirke til, at børn og unge
får redskaber til at håndtere
deres udfordringer.

Der er iværksat en række tiltag for at afhjælpe børn og
unge med mentale helbredsproblemer. Eksempelvis kan
nævnes: Etableringen af ungeguideindsatsen for unge
fra 8. klasse til 25 år, Den Kommunale Ungeindsats
(KUI) for styrket tværfagligt samarbejde på
ungeområdet, Ungerådgivningen Rummeligt Mødested
(RUM), indgåelse af samarbejde med Psykiatrifonden
om opsporing og tidlig støtte til børn i familier med
psykisk sygdom samt tilbuddet "Lær at tackle angst og
depression for unge". For beskrivelse af indsatserne
henvises til bilag 1. 

Ensomhed. Vi arbejder på at
nedbringe andelen af borgere,
som ifølge

Tal fra sundhedsprofilundersøgelsen viser, at andelen af
borgere i Brøndby over 16 år, som føler sig ensomme,
er steget fra 11 % i 2017 til 14 % i 2021. Det er borgere
i aldersgruppen 16-34 årige, der har oplevet den største



sundhedsprofilundersøgelsen
ofte er uønsket alene.

stigning i ensomhed. Her er tallene steget fra 14 % i
2017 til 21 % i 2021.

Der er iværksat indsatser for at hjælpe flere borgere ind
i de eksisterende fællesskaber, eksempelvis tilbuddet
Fritidspas, som er rettet mod børn og unge fra udsatte
familier, som tilbydes en kombination af økonomisk og
social støtte til fritidsaktiviteter.

Lighed i sundhed  

Sundhed for etniske
minoriteter. Vi arbejder på,
at flere borgere med etnisk
minoritetsbaggrund deltager i
og gennemfører
sundhedsfremmende tilbud
f.eks. på Træningscentret,
rygestopkurser og lignende
tilbud.

Der er etableret flere nye tiltag målrettet etniske
minoriteters deltagelse i sundhedsfremmende
tilbud. Eksempelvis indgik Brøndby Kommune i 2021 i
et tre-kommunalt samarbejde om "Diabetes type 2-
forløb på dit sprog", hvor der tilbydes forløb på
henholdsvis urdu, tyrkisk og arabisk. I alt i 2021 og
2022 blev der henvist 53 borgere. 

Se bilag 1 for beskrivelse af øvrige tiltag.

Udsatte borgere. Vi arbejder
for at sikre, at udsatte borgere
får de sundhedstilbud, som de
har brug for ved at etablere
særlige initiativer for at
bringe udsatte borgere ind i
det eksisterende tilbud.
Målsætningen er endvidere,
at udsatte borgere opnår en
højere grad af
gennemførelsesprocent på
tilbuddene.

Behandlingscenter Brøndby (BCB) indførte i 2020
behandlingsmetoden MOVE til unge mellem 15 og 25
år med et behandlingskrævende stofmisbrug. BCB har
gode erfaringer med MOVE, som har veldokumenterede
resultater i forhold til de unges stoffrihed og tilbagefald
i kriminalitet. I årene 2020 og 2021 deltog i alt 34 unge
i MOVE og evaluering viser, at fem unge er stoffri, og
at det i stor udstrækning lykkes at fastholde de
resterende unge i behandling.

For uddybning og beskrivelse af øvrige tiltag henvises
til bilag 1.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Til efterretning.

Beslutning på møde Seniorrådet 21-11-2022 - 14:00

Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 23-11-2022 - 14:15

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1. Status for sundhedspolitik 2017 - 2022

Bilag 2 Faktaark Sundhedsprofil 2021 Brøndby



Punkt 105: Beslutning om budgetopfølgning pr. 30. september 2022,
Beskæftigelsesudvalget - Tillægsbevilling

S2022-44018

Resume

Beskæftigelsesudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 30. september 2022 og
godkende de bevillingsmæssige ændringer i forbindelse med budgetopfølgningen.

Budgetopfølgningen pr. 30.september 2022 viser, at Beskæftigelsesudvalget forventer et samlet merforbrug på 5,990 mio.
kr. på overførselsudgifter.

 

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen godkendes, 
2. at budgetændringer på drift godkendes, jf. tabel 1 nedenfor, og
3. at merudgiften på i alt 5,990 mio. kr. finansieres af kassebeholdningen.

Sagsfremstilling

Samlet budgetopfølgning for Brøndby Kommune

Der er stadig flere udefrakommende usikkerhedspunkter i forhold til det forventede regnskab, end der plejer at være. Det
knytter sig til risikoen for yderligere prisstigninger på energi og brændstof, usikkerheden omkring hvor store udgifterne til
modtagelse af fordrevne fra Ukraine vil blive, og en evt. opblussen af Covid-19 . I øjeblikket forventes der samlede
driftsudgifter på 3,8 mio. kr. og anlægsudgifter på 4,8 mio. kr. i 2022 i forbindelse med fordrevne fra Ukraine.
Driftsudgifterne fordeler sig med 3,1 mio. kr. på serviceudgifter og 0,7 mio. kr. til overførselsudgifter. I forbindelse med
opjustering af KL's sigtepunkt er der medregnet en kompensation til serviceudgifter til fordrevne fra Ukraine på 1,3 mio.
kr.

 

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2022 viser, at Brøndby Kommune for året har indmeldinger på et samlet
merforbrug på 0,8 mio. kr. Det fordeler sig med et merforbrug på serviceudgifterne på 3,4 mio. kr., 5,9 mio. kr. på
overførselsudgifter og -8,5 mio. kr. på øvrige driftsudgifter.

 

Serviceudgifter

Hvis de nuværende indmeldinger til det samlede forventede regnskab korrigeres med forbrugsprocenten for 2021,
forventes servicerammen at blive overholdt. Uden korrektionen viser det samlede forventet regnskab en overskridelse af
servicerammen på 1,9 mio. kr. Presset på det specialiserede socialområde betyder, at andre områder arbejder med at
reducere udgifter og være tilbageholdende.  

 

Servicerammepulje

Servicerammepuljen benyttes som en "buffer" til at finansiere mer-/mindreforbrug i løbet af året. Ved årets begyndelse
udgjorde servicerammepuljen 19,1 mio. kr., hvorefter der er givet tillægsbevillinger for i alt 16,9 mio. kr., således at
puljen udgør 2,2 mio. kr. Ved denne budgetopfølgning søges der tillægsbevillinger på 2 mio. kr., så hvis
tillægsbevillingerne godkendes reduceres servicerammepuljen til 0,2 mio. kr.  

 



Likviditet ultimo 2021

Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgør 516 mio. kr. pr. 30. september 2022.

 

Anlæg

Det samlede korrigerede anlægsbudget udgør 201 mio. kr., som består af 219 mio. kr. inden for rammen og -18 mio. kr.
uden for anlægsrammen. Det forventede regnskab inden for anlægsrammen forventes at blive på 182 mio. kr. og ligger
dermed under det korrigerede budget. Brøndby Kommunes anlægsramme udgør 131 mio. kr. i 2022. Anlægsrammen
bliver derfor overskredet med 51 mio. kr. Overskridelse af anlægsrammen på regnskabsresultatet er ikke sanktionsbelagt.

 

Resumé af Beskæftigelsesudvalgets budgetopfølgning pr. 30. september 2022

Af tabel 1 fremgår Beskæftigelsesudvalgets korrigerede vedtagne budget, forventede regnskab, forventede afvigelse,
ansøgte tillægsbevillinger til budgetopfølgningen, samt forbrug pr. 31. juli 2022, som danner grundlag for
budgetopfølgningen. Tabellen er fordelt pr. politikområde og opdelt i serviceudgifter og overførselsudgifter.

 

Tabel 1: Økonomisk overblik over politikområder

Beskæftigelsesudvalget 
     Drift og refusion      
                  I 1.000 kr.

Korr.
Vedt.
Budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Ansøgning
om
tillægs-
bevilling

Forbrug
pr. 30-9-
2022

Serviceudgifter 8.666 8.666 0 0 7.122

Aktivering 2.624 2.624 0 0 1.338

Undervisning og
vejledning 6.042 6.042 0 0 5.784

Overførselsudgifter 477.851 483.841 5.990 5.990 379.771

Forsørgerydelser 349.548 355.538 5.990 5.990 263.965

Aktivering 124.895 124.895 0 0 88.384

Undervisning og
vejledning 3.408 3.408 0 0 27.422

Beskæftigelsesudvalget
i alt 486.517 492.507 5.990 5.990 386.894

Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter

Bemærk at tabellen summer opad. Tallene er afrundede til hele 1.000 kr., derfor kan der være mindre afvigelser i
sammentællingerne.

 

Beskæftigelsesudvalget søger om tillægsbevillinger på merudgifter med i alt 5,990 mio. kr. på overførselsudgifter.

 

Kort opsummering pr. politikområde, herunder afvigelsesforklaringer



 

"Serviceudgifter"

 

Forbruget til Aktivering samt Undervisning og vejledning forventes af ligge inden for budgettet.

 

 

"Overførselsudgifter"

 

Forsørgelsesydelser

Udviklingen i 2022 har budt på store forskydninger i forsørgelsesudgifterne og samlet set forventes der et merforbrug på
5,990 mio. kr.

 

Flygtninge fra krigen i Ukraine har betydet øgede udgifter til integrationsydelse og antallet af sygemeldte på
sygedagpenge er markant højere end forventet. Derudover forventes der øgede udgifter til fleksjob og til ydelser til
personer i ressourceforløb som følge af Jobcenter Brøndbys indsats for at afklare langvarige modtagere af kontanthjælp.

 

De øgede udgifter opvejes delvis af lavere udgifter til kontanthjælp, dagpenge til forsikrede ledige, revalideringsydelse og
ledighedsydelse. De lavere udgifter til disse ydelser skyldes de gunstige konjunkturer og den lave ledighed. Budget,
forventet forbrug og forskel fremgår for de enkelte ydelser af tabellen her under.

 

Tabel 2: Forsørgelsesydelser: Revideret budget, forventet forbrug og forskel

 Revideret vedtaget
budget

Forventet
forbrug

   
 Forskel

Integrationsydelse 1.697 3.587 1.889

Sygedagpenge 46.583 68.314 21.730

Kontanthjælp 124.496 111.798 -12.698

A-dagpenge 104.352 92.297 -12.055

Revalideringsydelse 1.073 790 -283

Fleksjob 36.950 39.106 2.156

Ressource- og jobafklaringsforløb 25.798 33.191 7.393

Ledighedsydelse 8.599 6.457 -2.142

I alt 349.548 355.540 5.990

 

Det forventede merforbrug havde været betydeligt lavere såfremt kommunen i september måned ikke var blevet trukket
ekstra fire mio. kr. i medfinansiering af dagpenge til forsikrede ledige. Ekstraudgiften skyldes manglende medfinansiering



for 2020 og 2021 og skyldes en fejl hos leverandøren af det system, der står for den økonomiske udveksling mellem
kommuner, stat og a-kasser.

 

Udgifterne til sygedagpenge indgår i den generelle kommunale udligning. Udgifterne til de øvrige forsørgelsesydelser
samt udgifterne til aktivering kompenseres via budgetgarantien.

 

Derudover forventes forbruget at ligge inden for det budgetterede.

 

Aktivering 

Forbruget forventes at ligge inden for budgettet.

 

Undervisning og vejledning 

Forbruget forventes at ligge inden for budgettet.

Økonomiske konsekvenser

På Beskæftigelsesudvalgets område søges der om tillægsbevilling på overførselsudgifter med i alt 5,990 mio. kr., som
finansieres af kassebeholdningen.

Beslutning

Indstillingen anbefales, dog undlader Michael R. Rugaard (C) og Allan Orland (D) at stemme.



Punkt 106: Meddelelser og efterretning

S2021-80163

Indstilling

.

Beslutning

Allan Orland (D) og Haig Zanazanian (A) orienterede fra jobCAMP 2022.



Punkt 107: Lukket: Beslutning om valg af årets virksomhed 2022

S2022-45404

Udvalget indstiller, at virksomhed nr. 3 vælges af Kommunalbestyrelsen. Dog undlader Michael R. Rugaard (C) og Allan
Orland  (D) at stemme.



Punkt 108: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-80163

Indstilling

Beskæftigelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend".

Beslutning

Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst højt.

Godkendt.
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